Idem de diuinatione: Quod semel ille, iterumq; neglexit.

Ibide: A senatu ludos illos iterum instauratos memoriae
proditum est.

Ccero de natura deorum: Venereum iaciat aliquando, non
nunq; etiam iterum, ac tertium.

Vulpianus de receptis arbitris. l. Labeo: Post causam semel,
atq;

atque iterum tractatam.

T. Li. ab urbe con. Iulium ter, Virginium iterum apud Macrum Licinum inuenio.

Ibidem: Iterum ac tertio uenisse tradunt.

Idem de bello Punico: Ter perditæ patriæ substinentium crimen est: semel cum defectionem iniisti ab Romanis: iterum cum pacis cum Annibale fuisti autor: tertium hodie cum restituendæ Romanis Capuæ mora, atque impedimentum tu es.

Ille alter, frequenti in usu apud antiquos reperitur, parum tamen haec tenus obseruatum.

Cicero Attico: De illo altero quem scribis tibi uisum esse non alienum.

Eidem: De illo altero scio equidem uenire nunc nil posse.

Idem De oratore: Quid ille alter? quid petam præsidij?

Ibidem: Nam illud alterum genus quodquod est, temporibus, locis, reis definiunt.

Salustius in Catilina: Adherbalem, omnesq; qui sub imperio Micipæ fuerant, metus inuadit: in duas partes discidunt: Numidæ plures Adherbalem sequuntur, sed illum alterum bello meliores.

Ibidem: In diuisione, quæ pars Numidiæ Mauritaniam attingit, agro, uiriisq; opulentior Iugurtæ traditur: illam alteram specie, quam usu potiorem, quæ portuosis & ædificijs magis exornata erat, Adherbal possedit.

C Sed nota non semper dici, unum & alterum, uel primum & alterum: sed quandoque dici, alterum & alterum, loco utriusq; ut supra diximus.

Cic.de diuinatione: Cum duo quidam Arcades familiares iter unā facerent, & Megaram uenissent: alterum ad cauponem diuertisse, ad hospitem alterum.

Idem de natura deorum: Non uides Solem deum esse, Lunamq;: quorum alterum Apollinem Græci, alteram Diannam putant.

Ibidē: Ioues tres numerant, in Arcadia alterū patre Aethere, alterum patre Cælo, tertium Cretensem Saturni filium.

Idem de Tusculanis: Nam duæ sunt ex opinione boni: quarum altera Voluptas, altera Cupiditas.

Idem pro Publio Quintio: Quæ res in ciuitate duæ plurimum possunt, hæc contra nos ambæ faciunt in hoc tempore, summa gratia, & eloquentia: quarum alteram C. Aquili uereor, alteram metuo.

Horatius: Fraternis animis quicquid uolet alter & alter.

Cicero pro P. Sylla: Ita charus utrisq; est, atq; iucundus, ut nō alteros demouisse, sed utrosq; constituisse uideatur.

Idem pro Q. Ligario: Ergo hæc duo tempora carent criminie: unum cum est legatus profectus: alterum cum efflagitatus à prouincia præpositus Africæ est: Tertium tempus est, quo post aduentum Vari in Africa restitit.

Idem pro Cluentio: Ille iterum, ille tertio auctionibus factis pecuniam dedit.

Ibidem: Quamobrem alteram partem causæ sic agemus, ut nos doceamus: alteram partem sic, ut oremus.

Idem pro domo sua: Ei ciuntur duo, quos uidere improbi nō poterāt: alter per honorem turpissimum, alter per honestissimam calamitatem.

Adeo

C A D E O .

Princeps ille Latinae eloquentiae Cicero, ac cæteri eius æta
tis autores, ut reliquis omnibus ita elegantissime parti-
cula Adeo, usi sunt: quam præ cæteris obseruatione præci-
pua dignam colligendum duxi: Cui ueteres illi coniuncti-
onem Atq; præponentes, significare eam aliquando, poti-
us, aliquando etiam, uoluerunt: ut infra aperte ostenditur.
Cic. Seruio Sul. Sed aliquid atq; adeo multa afferūt de suo:
Trebonius Ciceroni: Nihil adolescentे tuo, atq; adeo no-
stro amabilius.

Cicero pro Planco: Insector, posco, atq; adeo flagito.

Idem pro Cluen. Clamore hominū de foro, atq; adeo de ci-
uitate esse sublatum.

Idē pro Roscio: Hoc consilio, atq; adeo hac amētia impulsī.

Idem in Verrem: Atq; adeo antequām de incommodis Si-
ciliæ dico, pauca mihi uidentur de prouinciæ dignitate, ue-
tustate, utilitate dicenda.

Idem in Catilina: Crescit in dies singulos hostiū numerus:
eorum autem castrorum Imperatorem, duce m̄q; hostium
intra moenia atq; adeo in senatu uidemus.

In eundem: Qui de huius urbis, atque adeo orbis terrarum
exitio cogitant.

Idem Attico: Cum Philotimo loquere, atq; adeo Terenti-
am habebis Idibus.

Idem in Ver. Domo eius emigrat, atque adeo exit, nam
iam antea emigrarat.

Idem in eūdem: Ex Sicilia discedendū, atq; adeo fugiendū
esse arbitretur.

Adeo atq;
Adeo etiam.

Atq; adeo, r. atq; potig.
vel atq; etiam.

Ibidē: Quæ si magna, atq; adeo maxima uobis uidentur, q; uarie & copiose dicantur expectare nolite.

Ibidem: Cum magno detrimento, atque adeo exitio uectigalium.

Ibidem: At quam legem corrigit iudices, atque adeo totam tollit?

Ibidem: Cum hæc essent ita constituta, Verres tot annis, atq; adeo sæculis inuentus est, qui hæc non commutarit.

Plautus in Casina: Esurio atq; adeo nunc haud parū sitio.

Terentius: Memini atq; adeo longum est expectare.

Plautus in Amphi. Imo præter me uenio, atq; adeo tu Blepharo Iudex fies.

Idem in Casina: Dum mihi uolui, huic dixi, atq; adeo dum mihi cupio perperam iamdudum hercle fabulor.

Titus Liuius ab urbe condita: Non petentem, atque adeo absentem etiam creatum credidere.

C ALLEGARE, Legare, Ablegare.

A Llegare, legare, ablegare, à multis improprie passim dicitur. Non enim uerbi proprietatem attendunt, sed uulgarem errorem persequuntur. nam cum autorem aliquem in rem suam adducere, aut citare uolunt, allegare illum dicunt: cum allegare sit, quasi in legationem quem rogatum pro paruis, priuatisque causis mittere: Legare pro publicis, magnisque rebus. Ablegare uero est ferè in exilium ejcere, aut à conspectu remouere: ut infra patebit.

C ALLEGARE.

Plau. in Epidico: Si allegassem aliquem ad hoc negotium.

Idem in Pseudolo: Pseudolus tuus allegauit hunc,

Idem

Allegare
Legare
Ablegare

Idem in Casina: Pater allegauit uillicum, qui posceret sibi istam uxorem. & subdit: Filius autem allegauit armigerum suum.

Idem in prologo Casinæ: Conseruatam uxorem, conserui duo expetunt: alium senex allegat, alium filius.

Idem in Amphi. Aliquem hominem allegent, qui mihi aduenienti os ocillet probe.

Idem in Persa: Imo alium allegauero, qui uendat, qui esse se peregrinum prædicet.

Terentius in Andria: Te obsecro, ut non credas à me esse allegatum hunc senem.

Ccero Catoni: Extremum, inquit, illud est: ut quasi diffidēs rogationi mœ philosophiam ad te allegem.

Idem M. Marcello: Si mihi tecum minus esset, quām est: cum tuis omnibus allegarem ad te illos, à quibus intelligis me præcipue diligi.

Idem pro Sexto Roscio Amerino: Nam statim Chrisogonus & ipse ad eos accedit, & homines nobiles allegat ijs, qui peterent, ne ad Sillam adirent.

Idem in Philip. Cretensis iudex, iisque nequissimus, quem admodum ad hunc reus alleget?

Q. Ci. de petitione Consulatus ad M. Tullium: Hi rogandi omnes sunt diligenter, & ad eos allegandum est, persuadendumque est ijs nos semper cum optimatibus de Repub. sensisse.

Ccero in Verrem: Cum sibi omnes ad istum allegationes difficiles, omnes aditus arduos, ac potius interclusos uiderent.

Ibidem

Ibidem : Primo necessarios istius ad eum allegatos esse dicebat.

Ibidē: Petit à me Rabirius, & amicos allegat, facile impetrat.

LEGARE.

Salustius in Iugurtino: Legantur tamen in Africam maiores natu, nobiles amplis honoribus usi.

T. Liuius de bello Macedonico: Consulem legari ad id bellum placuit.

Plautus in Amphitrione: Delegit uiros primorū principes, eos legat Telebois.

Cicero pro P. Sextio: Ne isti quidem, quos legatos nō modo nullo senatusconsulto, sed etiam impugnante senatu, tute tibi legasti.

Idem ad Atticum: Me legatum iri non arbitrabar.

Idem ad eundem: Meam stultam uerecundiam, qui legari noluerim ante res prolatas.

Idem in Verrem utrumq; declarat cum dicit: O dīj immortales, quanta iste cupiditate, quantis allegationibus illam sibi legationem expugnauit?

Idem Aulo Cecinnæ: Cassium sibi legauit, Brutum Galliæ præfecit.

In Verrem: Centurupini Andronem Centurupinum legarunt ad Apronium.

ABLEGARE.

Plautus in Casina: Hinc adolescēte peregre ablegauit pater.

Terent. in Ecyra: Aliquò est mihi ablegandus, dum parit Philomena.

Varro de reruſt. Pecus à prato ablegādū, & omne iumentū.

Cicero

Cicero Attico: à fratribus aduentu me ablegat.

T. Li. ab urbe con. Sub tempus pueros uenatum ablegauit:
Idem de bello Pu. Ablegandum eo, unde ad nos fama accedere non possit.

Ibidem: Deinde ubi ablegatum uelut de industria M. Marcellum uiderunt.

Ibidem: Nisi tota procul Sicilia ablegarentur.

Ibidem: Remotam imperpetuum, & ablegatam ab urbe, & ab Repub. iuuentutem.

Ibidem: Ablegatione iuuentutis ad Veliternum bellum.

Idem de bello Macedo. Orare ut se extra Italiā aliquò ablegarent.

¶ AMPLIVS.

Amplius aduerbiū est, quandoq; comparatiū: Ad uerbiū tritum est, sed uidere licet q; eleganter comparatiuo antiqui usi sint: in quo obseruandum est, eos quā doq; ipsum comparatiuum nō solum Ablatiuo, sed etiam accusatiuo, quandoq; & Nominatiuo sine particula q;, iūxisse. Quæ & eiusmodi, qui sedulo obseruauerit, & scriptis suis intermiscuerit, paruo negotio elegans euadet.

*Ampliū, mer
Ampliū, merer*

Idem fecerunt de particulis, Plus, minus, abhinc.

¶ DE PARTICVL A Amplius, Nominatiuo cōiuncta.

Cicero pro Roscio Comedo: Amplius sunt sex menses.

Idem in Ver. Cum enim Siracusis amplius centū ciues Romani cognoscerent.

Cæsar in comment. Inueniebat ex captiuis Sabini flumen à castris suis non amplius decem milia passuum abesse.

Hircius in comment. Genitiuo cōiunxit, cum dixit: Amplius

h duorum

duorum milium terga uertebant.

T. Liuius de bello Punico: Amplius populi fuerunt centum uiginti.

Ibidem: Amplius sex milia hominum capta.

D E P A R T I C V L A Amplius, accusatio coniuncta.
Cic. in Ver. Qui cum amplius centum ciues Ro. haberet ex conuentu Siracusarum.

Idem ad Atticum: Qui ager, ut dena iugera sint, non amplius hominum quinq̄ milia potest sustinere.

Idem pro Roscio Comedo: Tu hoc nomen triennium amplius in aduersarijs iacere pateris?

Cæsar in comment. Cum ipsi non amplius octingentos equos haberent.

Ibidem: Amplius horas quatuor fortissime pugnauerunt.

Vergilius in Buccolicis:

Tres pateat cæli spatium non amplius ulnas.

Sal. in Catili. Quod amplius annos xxx. Tribunus, atque praefectus, aut legatus fuerat.

T. Liuius ab urbe con. Ceperūt amplius tria milia hominū. Pompeius Lucio Domitio: Non amplius quatuordecim cohortes Luceriam coëgi.

D E P A R T I C V L A amplius, & diutius, ablativo cōiuncta. Terentius: Sexaginta annos natus es, ut coniçio, & eo amplius.

Cicero pro Roscio Comedo: Hoc nomen triennio amplius in aduersarijs relinquebas.

Idē pro Lucio Flac. Laodiceæ uiginti pōdo paulo amplius.

Idem pro Caio Quintio: Annum, & eo diutius post mortem Caij